

"TKP'nin Sesi"

20.9.1981 PAZAR

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Haftanın politik panoraması D.ve Ö.
 2. Barış savaşımını küçükseyen,nötron bombasını,B.Avrupa'ya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesini haklı göstermeye ve "Sovyet tehdidi" yalanını sistematik olarak yaygınlaştırmaya çabalayan yazı ve yorumlara yatı /Eng./ D. ve Ö.
 3. Eski komünistlerin hapishane deneyimlerinden /Zy./ Den.
 4. TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın, Politik Büro adına MK Plenumunda okuduğu raporun devamını Öm.
 5. Kürtçe programımızı Şerf.
-

Eski komünistlerin hapisane deneyimlerinden

notlar
Değerli Dinleyenler: Sımdaki sükûta TKP'nin eski üyelerinden yolda bir yoldaşın
cezası ve mülküne şikâyetinden dolayı duyulmuş bir duyguyla katıldığı bir toplantı sunuyorum.

1929 İzmir tutuklaması. Polis partiyle ilgili ilgisiz birçok ki-
şiyi tutuklamıştı. Tutuklananların büyük bir kısmı işkenceden geçmişti.
Kimi işçiydi, ama partiyle ilgisi yoktu. Kimi işkenceye dayanmış, kimi
dayanamamıştı. Biz tutuklanan komünistlerdik, Bilen yoldaşımızın da iş
yakalandığını ve işkencede olduğunu öğrenmiştik. Ama onu yanımıza koy-
madılar. Parti yöneticisi olduğu için, duruşmada alacağımız tutumu
birlikte saptamak istiyorduk. Bu mümkün olmadı. Duruşma anına kadar
birbirimizi göremedik.

Polis içeride bizi bölme, parçalama taktiği izliyordu. ~~Kendisiyle~~
~~Herkesin önüne geçerek olduğu bir tutuklama fırsat bilip, küçük~~

burjuva unsurlara karşı bizi kışkırtmak,sürekli çatışmayı körüklemek istiyordu.Partinin direktifini alamıyorduk.Yalnızdık.Ama oyuna gelmedik.Komünist bilincimizle soğukkanlılığı elden bırakmadık.Çatışmanın yalnızca düşmanın işine yarayacağını,bizi yıpratacağını biliyorduk.Oysa görevimiz hapishanede bile bir komünistin nasıl olduğunu herkese göstermek,onlara güven aşılama,doğruyu göstermekti.Sadece parti sempatisini olduğu halde alınıp getirilmiş,işkencelerden geçirilmiş nice kişi vardı.Onları etkilemek bizim için birinci planda geliyordu.Çünkü hepimiz gibi onlar da hapishane sınavının içindeydiler.Onları gerçekten haklı davamıza bağlamak,onların moral-lerini ve inançlarını pekiştirmek gerekiyordu.Böyle davrandık.~~Çok~~ gerçekten kazanıldı.

Aramızda Partili olup da işkencede çözülenler vardı.Bunların bazıları derin bir pişmanlık içindeydi,utanç duyuyordu.Onlara hoşgö-

rüyle davrandık, bir kez bile yüzlerine vurmadık. Çünkü buna karşı ne yapılacağına ancak Parti karar verebilirdi. İşkencede ^{hırslanmıştı} çözülmüş olanların bir kısmı ise tam tersi ~~saldırgan~~ ^{hırslanmıştı} ~~saldırgan~~ Mahkemede Partiyi savunacağını, TKP'li olduğunu açıkça ilan edeceğini söylüyordu. Onlara karşı ~~ke~~ sin tavrı aldık. Partiyi kimin savunacağına ancak Parti karar verebilirdi. Partiyi savunmak için bunu hak etmek gerekti. Bunu onlara açıkça söyledik. Hapishanede işkencede konduğu için kimsenin kimseyi yargılamaya hakkı yoktu. Parti üyelerinin bu sınavdan nasıl geçtiğini ancak Parti değerlendirebilirdi. Bunu da onlara açıkça söyledik. Onların da bir kısmı ^{bu} ~~saldırgan~~ tutumlarını bıraktılar.

kesin

Hapishanede esas olan yıkıcı değil, yapıcı olmaktır. Düşmanın/ajantın durumunda/ ^{olduklarını bildiklerimizin} ~~olduklarını bildiklerimizin~~ dışında tümüne karşı geniş bir hoşgörü. İnsandan umut kesilmez. Komünist ise insandan umudunu hiç kesmez.

Biz komünistler hapishaneyi okul yapmalıyız. Daha çelikleşmek, daha dayanıklı olmak için okul. İnsanlarımızı tanımalıyız. İnsanları yüreğinden kavramayı öğrenmeliyiz. Disiplinli, çalışkan olmalıyız. Elimize ne geçerse okumalıyız. Elimizden hangi hüner geliyorsa onu yapmalıyız. Boş durmamalıyız. Dışarıyla nefes almalıyız. Partimize olan bağlılığımız ve inancımız bir an bile sarsılmamalı. O inanç her zaman bizi dindik tutmalı, bize hazırlanan tuzakları yıkmalı.

Biz İzmir tutuklamasında Partimize olan güvenimizi bir an bile yitirmedik. Ancak duruşma günü Bilen yoldaşı görebildik. Kısaca bizlere ne yapacağımızı söyledi. Hatta bizim dışımızda olanlara bile... "Partisiz bir işçiye; Gördüğün işkenceleri anlat" dedi. Bir başkasına; "Neden demokrasi ve bağımsızlık istediğini anlat, dedi." ~~Biz komünistler~~ Bilen yoldaş duruşmada 3 saat konuştu. Partiyi savundu. Bu burjuvazinin suratına inmiş en güçlü savunmalardan biridir.

TKP'nin SESİ

20.9.981.ÖM.

HAFTANIN POLİTİK PANORAMASI

D.D. geride bıraktığımız haftanın, kamuoyunu ilgilendiren en önemli olayları nelerdi? Bu sorunun yanıtına, MHP davasıyla başlarsak herhal-
en de doğru olacaktır. Çünkü bu davayla ilgili olarak yakından ilgililerden

Bilindiği gibi D.D. başkatiil Türkeşle birlikte 220 MHP'li faşist elebaşının idam istemiyle yargılandığı davada, suçlu sandalyesine MHP davası da 14 Ekim ertelenmiştir. Tahliye edilmişler
oturtulan 16 MHP'li katil tahliye edildi. Bunlar arasında MHP genel idare kurulu üyesi ve MHP İstanbul eski milletvekilllerinden Turhan Koçal ile MHP yüksek disiplin kurulu üyesi Musa Dilek de bulunuyor. MHP'li 16 katilin tahliye kararı D.D. mahkeme başkanı İlhan Yücelerin karşı çıkışına karşın alındı. Böylece bir kararın cunta içindeki ve dışındaki en gerici çevrelerin, dışta emperyalist odakların baskıları sonucu ortaya çıktığı çok açıktır. MHP davası başladığından beri

bu çevrelerin MHP yi ~~kıktarmak~~, aklamak, korumak için yolsun bir kampanya yürüttükleri biliniyor. Gericiilik güçlerinin böylesine akti-
leşmesine Evrenin "yönetimimiz özellikle şu veya bu partinin mahkeme edilmesine için herhangi bir emir vermemiştir" sözleri de destek olmuş , bunları cesaretlendirmiştir. Çunta yönetimi mahkeme heyetini adeta terörle karşı karşıya bırakmıştır.

Tüm bu gelişmeler ise terörle ilgisi olmayan yüzlerce yurtsever i-
zindenlara atan, işkencelerden geçirenlerden terörün gerçek suçluları-
nı ortaya çıkarıp bunların hak ettikleri cezaya cahrtaılmasını bekle-
menin büyük bir yanlışlığı olacağını bir kez daha doğruluyor. Ordu için-
deki gerici faşist güçler temizlenmeden, bunların MHP davasına müdahale-
le. şüpheleri önlenmeden, suçları ortaya çıkarılmadan bu dava sonuçlanmaz. TKP MK'nin 12 Mayıs 1981 günlü bildirisinde vurgulandığı gibi,
MHP davanın başarıyla sonuçlanması halkın savaşına bağlıdır. Bu konu-

da verilen her ödün, küçük bir ikircim, sözümona tarafsız görünmek gericillği cesaretlendiriyor, yurtsever güçlerin konumlarını zayıflattıyor. Buna meydan verilmemesi, tüm anti-faşist demokratik güçlerin aktif, özverili savaşına bağlıdır. Terörizmin tüm kurbanları birlesiniz.

---D.D. bu hafta içinde, askersel devrimin birinci yılı ⁿⁱ bahane eden gericilik ~~güçlerini~~ ^{anti-sovyetizmi} daha da kamçılادılar. ~~karici~~ "Tercüman" gazetesi bu sefer sayfalarını, Sezayi Orkunt, Hüsamettin Çelebi, ^Kemal Satır, Ekrem Korkut gibi amerikan uşaklarına, ülkemizin bu duruma gelmesinde büyük payı olan politikacılara açtı. Bunların hepsi ülkemizde körüklenen iğrenç anti-sovyetizm kampanyasına balıklamasına daldılar. Özalın ekonomik yıkım politikasının sonuçlarını gizlemek, ABD emperyalizminin baskı ve şantajlarını gülgelemek için Türkiyede bütün kötülüklerin ardında Sovyetlerin durduğu yalanını

yaymaya kalkıştılar. Bilindiği gibi, emperyalist merkezlerin saptadığı bu taktikleri Nazlı Ilıcak "Kızıl çizgi" yazısında ortaya koymuştu. Nazlı Ilıcak, ülkemizde barışı, demokراسiyi, özgürlükleri, ulusal çıkarları savunan, nötron bombasına, ABD emperyalizminin nükleer silahlanma ve saldırganlık politikasına, Özalin ocakları yıkan açlık programına karşı çıkan ve faşist MHP elebaşılarının hak ettikleri cezaya çarptırılmasına isteyen herkesi komünistlikle suçlamaya çalışıyordu. Amaçları ise çok açıktır. Türkiye ile Sovyetler Birliği arasındaki iyi dostluk ve işbirliği ilişkilerini baltalamaktır. Türkiyeyi sosyalist ülkelere karşı bir atlama tahtası konumunda tutmak isteyen ABD emperyalizminin ülkemiz üzerindeki baskı ve şantaj politikasına ~~uygulanan~~ hizmet etmektir. Regın yönetiminin Türkiyeyi Orta Doğuda emperyalist amaçlar için daha yoğun kullanmasına yardım etmektir.

Gericiilik güçlerinin kamçıladağı anti-sovyetizm ~~ükretir~~ içte ~~isxx~~ işçi sınıfının, emekçilerin, orta katmanların çok daha acımasızca ezilmesini, ekonominin tekellerin egemenliğine çok daha açık bir biçimde teslim edilmesini amaçlıyor. Dolayısıyla, anti-sovyetizm kampanyası gerici faşist öğelerin yeniden başkaldırması tehlikesini yaratıyor.

Artan bu tehlikelere karşı ~~emekçilerin~~ basında tepkiler yoğunlaşıyor. Gericiilik güçlerinin anti-sovyetizm provokasyonlarına karşı basında değişik yazılar çıkıyor. Uğur Mumcu, Örsan Öymen, Altan Öymen gibi yazarlar, ~~xxixixixix~~ işbirlikçi, tekelci çevrelerin bu valan ve karalama taktiklerine yanıt veriyorlar. Tercüman" yazarlarımızın kara çizgilerini açığa vuruyorlar. Bu yanıtlar Türkiyede demokrasi güçlerinin, gericiliğin anti-sovyetizm provokasyonlarına boyun eğmediğini, eğmiyeceğini gösteriyor. Öte yandan bu yanıtlar, nötron bombasına, empe

yalizmin saldırganlık politikasına, Özalin ekonomik yıkım programına MHP'ye ve faşizm yanlılarına karşı barışı, demokrasiyi, ulusal bağımsızlığı savunma sorunlarının halkımızın sorunları, onun istemleri olduğunu doğruluyor.

Ö. --- D.D. Hafta içinde gazeteler, Olağanüstü hal yasasının son hazırlıkları yapıldığı haberini verdiler. Demirel hükümeti dönemlerinde hazırlanan bu yasa şimdi cunta tarafından yeniden gündeme getiriliyor. Bilindiği gibi, Olağanüstü hal yasasına karşı daha Demirel döneminde yoğun bir tepki oluşmuştu. Toplumun en geniş kesimleri bu yasanın anti-demokratik niteliğine karşı çıkmışlardı.

Şimdi cunta bu yasayı süngü ~~zoruyla~~ altında çıkarmak istiyor. Bu yasayla güdülen amaç, ülkenin, halkın yazgısına belirli bir kesimin zorbaca diktatörlüğüne terketmek, işçi ve emekçilerin her istemini bu yasadax yer alan anti-demokratik maddelerle

dayanarak ~~xxxx~~ bastırmaktır. TKP nin SBSİ radyosunun 17 Eylül
günlü yorumunda, cuntanın çıkarmak istediği bu yasanın genel grev
de ~~xlmakx~~ dahil ~~xlmx~~ işçi ve emekçilerin tüm demokratik, sendikal
haklarını ortadan kaldırdığı ve bu girişimin kurucu Meclisin
nasıl göstermelik bir şey olacağını doğruladığını belirtiyor ve
şöyle deniyor: "Cuntanın böyle bir yasayı hazırlaması onun demokra-
siyi yeniden kuracağını sözleriyle bağdaşır hiç bir yanı ve yönü
yoktur. Budurum bir kez daha, sağcı askersel diktatörlüğün demokra-
siye dönüş, ya da demokراسiyi yeniden kurma adı altında sömürü
düzenini pekiştirmeye giriştiğini gösteriyor. Sözünü ettikleri
Kurucu Meclis ise, işte bu ~~zxrnx~~ düzenden aslan payını alanların
zorba egemenliğine parlamenter bir kılıf takmaktan başka hiç bir şey
değildir."

"TKP'nin Sesi"

Engin, ~~Engin~~

20.9.1981

D.D., ülkemiz basınında son zamanlarda barış savaşımını küçümseyen, nötron bombasını, Batı Avrupa'ya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesi haklı göstermeye ^{ve} ~~çalışan~~, "Sovyet tehdidi" yalanını sistematik olarak yaygınlaştırmaya çabalayan yazı ve yorumlar ağırlık kazandı. Emekli subayların, fizikçilerin, eski politikacıların, kimileri de ^{cautionary} ~~Kurucu~~ Meclis ^{veya atanacak kişilerin atanma pesindesi} ~~üyeleri~~ olacak kişilerin imzalarını taşıyan bu yazılarda, önümüzdeki günlerde de devam edecektir. Bu nedenle radyomuz, kamuoyunu yanıltmaya çabalayan bu yazılardaki fikirlerin özünü açığa çıkartmak, yalanların karşısına gerçekleri koymak için bir dizi hazırladı. Radyomuz, Türkiye Komünist Partisi'nin uluslararası ilişkiler ve politika uzmanlarına, bu konularda sorular yöneltti. Şimdi, bu soruların bazılarını ve yanıtları dinleyeceksiniz:

Soru: Son bir aydır, ülke basınında bazı sistematik, planlı bir propaganda kampanyası yürütülüyor.

Bu konudaki bugünkü yayınıma

~~Bugünkü sorular dizisini başlıxx ve yanıtların~~, şu başlığı taşıyor:

(BARİŞ DÜŞMANI VE ANTI-SOYET

~~SÖZ KONUSU) KAMPANYA, ULUSLARARASTI KAMPANYANIN BİR PARÇA~~
~~SİDİR~~ DIŞARDAN YÖNETİLİYOR

Soru: Yaklaşık bir aydır basında Metin Toker, Sezai Orkunt, Sadi Kocas gibi imzalarla yayınlanan ^(iml) yazılar dikkati çekiyor. Bu yazıların tümünde ^(iml) ~~görülen~~ ortak özellik, sanki aynı kaleminden çıkmış gibi olmalarıdır. Bu bir raslantı mıdır? Ya da buna, ^(yalnızca) düşünce tarzı benzerlikleri ^(iml) diyebiliriz ^(iml) ~~mi~~?

Yanıt: Kesinlikle hayır. Tüm sözü edilen yazılarda kullanılan argümanların özdeşliği, yaklaşımların birliği, açıkça şunu gösteriyor: Ülkemiz basınında ~~barışın kışkırtılması, anti-Sovyetizmin fihriyatılması~~ ~~hazı~~ hedefleri doğrultusunda sistemli bir kampanya başlatılmıştır. Ama bu kampanyayı, yalnızca Türkiye basınında görmüyoruz. Federal Almanya'da, Fransa'da, İtalya'da, en başta da ABD'de ^(aynı) benzer bir kampanya sistemli olarak yürütülüyor. ~~Bu bir~~.

İkinci: Adı geçen kişilerin yazılarında kullanılan argümanların tek kaleminden çıkmış gibi görülmesi ^(ne) ^(yalnızca) ~~konusudur~~. ~~Ama~~ ^(iml) Gözlenen, yalnızca Sezai Orkunt'un, Metin Toker'in, ötekilerin yazılarındaki argümanların bir ve aynı ^(olmaları) ~~eldekları~~ ^(değildir) ~~görüşü~~ ^(iml) değildir. Amerikan ~~XX~~ Yu Es Niyus and

Vörld Riport dergisinde de, Fransız Lö Figaro'da da, İngiliz dı Tays gazetesinde de aynı argumanların tek kaleminden çıkmış gibi ardarda sıralanmış ^{denir} ~~olduğundan~~ ^{görülmektedir.}

Soru: O halde, bir uluslararası kampanya ^{mi} / söz konusudur?

Yanıt: Evet, dünya ^{da} barışın küçümseyen, nötron bombasını, Batı Avrupa'ya hükleer silah yerleştirme kararını haklı göstermeye çabalayan ve her alanda "Sovyet tehdidi" yalanına dayanmaya kalkışan sistemli bir kampanyadır söz konusu olan.

Soru: ^{halde} (Bizdekiler de aynı kampanyanın bir ögesi ^{dir} ~~midir~~?

Yanıt: Evet. Aynı kampanyanın parçaları ^{sıdır} ~~parçalarıdır~~.

Soru: Peki, söz konusu kampanya hangi merkezden yönetiliyor? Burada başrolü oynayan örgüt, kuruluş ya da devletler hangileridir?

Yanıt: ABD'nin elbette başta geliyor. Böylesi bir kampanyanın baş örgütçüsü Amerikan emperyalizmi, onun yeni yönetimidir. ^{CIA'nın devletindeki propaganda aygıtıdır} Ama hangi örgüt diye ~~sorulduğunda~~ sorulduğunda, bunun yanıtı : NATO'dur.

bu kampanyada NATO'nun oynadığı rolü, hiç de küçümsememek gerek.

~~NATO~~ Soru: NATO ^{inisi} mu?

Yanıt: Evet, yanılmadınız, NATO'nun ta kendisi.

Soru: Ama NATO için yalnızca bir askersel örgüttür diyorlar. Bu nasıl oluyor?

Yanıt: Türkiye kamuoyundan gizlenen, halkımızın bilmediği birçok yanı var NATO'nun. Bunlardan bir tanesi de ortak propaganda kampanyaları düzenlemek tir. 1978 yılında NATO bünyesinde Sovyetler Birliği'nin başarılarını karalamak için ^{bir} propaganda kampanyası örgütlendi. Ulusal ve sosyal bağımsızlıkları için savaşılan halkların dünya kamuoyunda kötülemek için de benzer örgütlenmeler, kampanyalar düzenleniyor. 1980 Nisanında ~~bu~~ ~~yanı~~ sosyalist ülkelerin sistemli olarak aşağılamak amacıyla ~~artık~~ dizi toplantılar yapıyor. Bu toplantılarda, tüm NATO ^{si} ~~üyeleri~~ ^{ülkeleri} ~~ülkelerinde~~ ve bunların faaliyet gösterdikleri ~~ülkelerde~~ kullanılmak üzere argumanlar üretiliyor. Son Mayıs 1981 NATO toplantılarında da aynı konu ele alındı. Bu kez, Amerikan yönetiminin ve NATO egemen çevrelerinin saldırgan, serüvenci politikasına karşı dünya çapında yükselen barış hareketinin bölünmesi, parçalanması, küçük gösterilmesi, ^{ise} silahlanma yarışını öven, haklı gösteren argumanlar ~~kullanılması yönünde kararlar alındı.~~
Başında sunuldu.

Soru: ^{Stüdi} Bu kararlar ^{mi} uygulanıyor ~~mi~~?

Yanıt: Evet, şimdi bu kararlar uygulanıyor. Başka bir şey daha var. NATO toplantısının hemen ardından ^{bu geçen kararların uygulanması için} çeşitli ülkelerde bazı sempozyumlar, konferanslar düzenlendi. Bunların amacı da aynı doğrultudadır. Örnek olarak, ... F. Almanya Atlantik Derneği ile ABD'nin Princeton Üniversitesinin toplantısını verebiliriz. Benzer toplantılar Türkiye'de de düzenlendi. Türk-Atlantik Derneği'nin Mayıs sonlarındaki sempozyumu örneğin. Ya da Temmuz ortalarında Ankara'da düzenlenen Türk-Amerikan Konferansı.

Soru: Bugün, son olarak şunu öğrenmek istiyoruz: Bu ortak argümanlara, aynı yaklaşımlara bir ~~örnek~~ örnek verilebilir mi?

Yanıt: Bir değil, çok örnek var. Bunlardan bir kaçını gösterelim. Sezai Orkunt imzalı Milliyet gazetesinde ¹⁹⁶⁴ ~~1964~~ yayınlanan nötron yazısında ¹⁹⁶⁴ ~~1964~~ nötron bombasının bir savunma silahı olduğu argümanını ele alalım. ABD Savunma Bakanı Vaynberger, ~~1964~~ İngiliz Dı Tayms'da yayınlanan röportajında da aynı görüşü savunuyor. F. Alman Frankfurter Allgemeine'de çıkan nötronu savunma argümanları arasında da bu korkunç bombanın bir savunma silahı olduğu savları işleniyor. Argümanlar üzerinde ¹⁹⁶⁴ ~~1964~~ durmayı, önümüzdeki günlere bırakalım.

(bundan sonraki yazıdır)

D.D., ~~yarın~~, ABD yönetiminin, NATO prppaganda merkezlerinin ~~ortak kampanyasını~~ barış savaşımını küçümseyen, silahlanmayı savunan, "Sovyet tehdidi" masalını öne süren bu ortak kampanyasının temel argumanlarını ele almaya başlayacağız.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

Kürtçe

20

19-9-1981 Şerif

KOMÜNİSTLER VE ULUSAL SORUN

GH. ~~Hunê xweşanê xwe ye froyîn da birekî vî raporî, bira, ser pirsîyarê~~ Weka hun dizanin çendek berê Plenû-
ma NK Partê mê pêkhat. Wêga di Radyo'ya meda Rapora Polît Büro ^{ji zimanê Tirkî} tê we-
şandin. Em weşanê xwe ye froyîn da birekî vî raporî, bira, ser pirsîyarê
Kurd Pêşkesî we dikin. Serê vî birê "Komünist û Pirsîyara Netewî" ye..

KOMUNİST U PİRSİYARE ~~KM~~ NETEWÎ

Li Tirkîya'ye Netewa û kêmasîyên netewî dijîn. Ew hundurê nifûsê-
da sedê bîst digrin. Netewaê Kurd hundurê vanda serî da tê. PKT bi kes-
dar diçe ser vî pirsîyarê.

û komelên
Hundurê tewgera netewî ên Kurd'da rêçên/cure, cure, heye. Pêvendî-
yên bi vanra bê pêkanîn têkilheve. Bê şik waxta em bi vanra pêvendî pêk-
tînin dîveyahe em tentêla vanetewî ber gewanda bigrin.

Îro ev kom hurindarkirina pirsîyara netewî ser rêyên cûda pêvçûn-

dikin. Pirsîyaya vana, gelek cara ser navê Netewayê Kurd ku di welatên cûda cûda da dijîn dipeyîvin. Behsa hekkirina hemû qetên Kurdistanê dikin.

Hemberê dîroka gelê Kurd ê/derd û kûl, bi dijdêrketinek ahakî pêş hatina van em fêndikin. Lê çi heye ~~yekû girîng~~ ji pejnên netewî jî girintire. pirsîyara Kurd bi dîrokî û kesdar meze kirine.

Gehînekên dij-empêryalîst ên welatê me, hemberê ~~ev~~ ^{nan} geşbûyînan ~~bidi~~ ^{erîstî} ~~ritî~~ qutût hildana empêryalîzmê, li hêramê da pêşajotina ~~parşwerûtayê~~ ^{parşwerûtayê}; kifşkirina Rêya meze kirina pirsîyara Kurd ~~ê me kifşkirina~~ da wejîbarteke. Tewgerek netewî ên Kurd çar bibe dikare alîkarîya pêşwaçûyîna gehîna ^{ka} şoreşker pêk bîne? Bersiv: Gere tewger hemberê empêryalîzmê qutûtek bê dudilî, ^{bêdewî} ~~qetî~~ hilde. Neyarê hemû gelên heramê; neyarê gelên Ereb, Tirk, Kurd û îranê empêryalîzme, ^{berê pesîn} ~~Serê serî~~ da jî empêryalîzma YDE'ye.

Lê çîneye firo tewgera netewî Kurd, ji şera gelên din ên hêramê ~~da~~ ^{ne} weqetandin, bin navê "bona. "Kurdistana Mezin" yekîtiya ^{Kurdan} Kurdan, tewgera han hemberê gehîneka şoreşker ku hêrama medaye cîkirin şaşê. Emperyalîst ^{zûra} amadene ~~ku~~ Tewgera netewî Kurd bajone hundurê serborîyek ahakî. Navbera dewletên hêramê da ^{provokasyonên} ser/pirsiyara Kurd şer derkeve ev tê kêra emperyalîstan. Şera navbera Îran û Iraq'ê, neyarîya navbera dewletên hêram ~~tanê~~ carekî din bidelîl kir tenê tê kêra emperyalîzmê.

Di gerînên froyîn da pirsîyar ser rêya dîrokî da gere ahakî were mezekirin: Netewayê Kurd ku her qeta Kurdistanê ~~dadîjîn~~ ^{dadîjîn}, gere bi proletaryayê wî welatê ^{ya}, hemberê emperyalîzmê û paşwerûtûya hundûr şer bidomîne. Dîtina "Kurdistana mezin" firo, an îtopyayek netewaperestî ya burcûwayê piçûk, an jî serborîyek bixeterî/ku ewî emperyalîzm ^{ye} bona navbera gelan ^{da} hevexistinan nepaxbike diafirînine.

Livînen Koma APo ên cûdakir û terorîst, hemberê ~~netewî~~ tewgera Ne-

tewî ya Kurd provokasyoneke. Gelek mirov ku tev bûye vî livînê hatine serê çaterêyê: ewê yan di vî rêyê da bimeşin, yan jî ~~ji binva~~ ^{binva} pêkanîn nên ~~xwe~~ ^{hemberê} xwebikîn û ji ~~xê~~ wî rêyê bizwirin.

PKT/bin navê qaşo "mafên netewî" hemberê gelê Kurd ~~hemû cûreyên~~ ^{cûre cûre} zordestî û terorê domandin, kampanyayên şovenîst pêkanîn ~~xxx~~ tekoşîndide. Mafên me yên netewî hevalbendiya herdu gel ~~bi azadî~~ ^{bi azadî} ~~bidamezîrîne~~ ^{an} ~~dive-~~ ^{an} ~~yah dike.~~ ^{ku} Ji wî semedê PKT/Daxwezîyên gelê Kurd ~~kê~~ bi rastî hene, bin çarçova otonoma netewî dikarin hildine destê xwe; PKT daxwezîya otonom piştek dike.

Partê me ^{netewanan} heqqa/mandîya xwe bi azad kifşkirinê binva ~~na~~ ^{na} dike. Bi gerîfî, heqqa dewleta ~~cûda~~ ^{cûda} damezirandinê diparêze. Beranberê ~~vana~~ ^{da cî} vana, armancên şoreşker ên proletaryayê pêşîya hemû tiştan digre. Ev armanc ~~yekî-~~ ^{bi dil ên} ~~tiya/gelê~~ Tirk û Kurd diveyahdike.

Hundurê tewgera netewî Kurd ên demokratîk'da, hamberê emperyalîz-

mê û paşwerûtiyê ~~xeraxhaw~~ xweriyên sera hewkarî domandin bihêzdibe.

Hevkariya navberê Komunist û tewgera netewî Kurd demokratîk ^{ev di damezrandina} ~~di pêkanîna~~ emperyalîst/yekîtiya livîna çîna karker,hevkarîya karker-gundî da rolek girîng tîne ci. Ev vatînî ^{yan her} ~~dikeve ser pişta hemû komelên Partê~~; Bona daxweziyên gelê Kurd weka ax, bi makezimanê xwe xwendin, ^{sera} hemberê paşva hîştina Kurdistanê, ^{sera} hemberê zordestî û zorbetiyên ser gelê Kurd piştebikin. Bona Yekîtiya livîna ^{da} navbera Komunist û tewgera netewî ~~demokratîk~~ Kurd ê demokratîk bihêzbikin,hevkarîya ~~navbera~~ ev herdû rêçê ¹ ~~pêkanîna~~. ^{PKT diveyah} ~~û bikevî~~ dibîne ~~xeraxhaw~~ tewgera netewî Kurd demokratîk, hemberê hêzên herî paşwerû, hundurê eniya Demokratîk Netewî da bi komunist û hêzên pêşwerûyên din va hevkarî pêkbîne.

① ser pişta hemû komelên partê daye.